
令和３年９月１３日 

見積の提出を求める公示 

分任支出負担行為担当官 

仙台空港事務所長 坂上 昌彦 

次のとおり、オープンカウンター方式による見積合わせに付しますので、見積書

の提出を募集します。  

１． 契約件名 メディアコンバータその他の購入（仙台）

２． 納入期限 令和４年１月２８日まで 

３． 納入場所 仙台空港事務所 

４． 調達内容 別紙のとおり 

５． 見積合わせに参加するために必要な資格 

(1) 予算決算及び会計令（以下「予決令」という。）第７０条の規定に該当しない

者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のた

めに必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

(2) 予決令第７１条の規定に該当しない者であること。

(3) 見積書の提出期限から見積もり合わせ実施日までの間に、東京航空局長から航

空局所掌の工事請負契約に係る指名停止等の措置要領（昭和５９年６月２８日付

け空経第３８６号）に基づく指名停止を受けていない者であること。 

なお、令和０１・０２・０３年度国土交通省競争参加資格（全省庁統一資格）

を有していない者については、見積書の提出期限から見積合わせ実施日時までの

間に、東京航空局長が指名停止期間として措置を講じる原因となった不正又は不

誠実等の事案に関与した者でないこと（関与した入札案件の入札事業者が指名停

止期間中でないこと。）。 

(4) 警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する者又はこれに準ずる者とし

て、国土交通省公共事業等からの排除要請があり、当該状態が継続している者で

ないこと。  

６．資格適合・無効 

見積書（別記様式２）の提出をもって５．(１)～(４)の資格に適合しているこ

とを誓約したものとみなす。見積合わせ実施日時において、５．に掲げる資格に

適合していない者が提出した見積書は無効とする。なお、見積書の提出期限まで

に５．に掲げる資格に適合していない者であっても見積書を提出することは出来

るが、見積合わせ実施日時までに適合していることを確認できない場合は、提出

した見積書は無効とする。 



 

７．見積書の提出期限等 

東京航空局 仙台空港事務所 会計課 （宮城県名取市下増田字南原） 

令和３年９月３０日 １６時 

 持参、郵便及び許可された民間事業者による信書の送達による見積を認め

る。但し提出期限日時に必着であること。提出期限日時に提出されない見積書

は再配達を要した等のいかなる理由であっても無効とする。 

  

８．見積合わせ実施場所、日時 

仙台空港事務所 １階会議室 令和３年１０月１日 １０時 

９．見積内訳書の要否   有 ・ 無 

  （見積書の提出時に内訳書を添付すること。内訳書が添付されていない見積書は

無効とする。） 

 

１０．見積合わせの結果 

契約の相手方に決定した者のみに通知する。 

１１．契約書（又は請書）作成の要否   有 ・ 無  

１２．その他 

・見積書合わせ実施日に５.(１)～(４)に適合しない者の見積書は無効とする。  

・見積書を郵送で提出する場合、封筒に「件名」及び「見積書在中」と記載するこ

と。  

・本件参加にあたっては、「航空局オープンカウンター方式実施要領」及び別途配

布する仕様書等を必ず入手し、熟読すること。 

【航空局オープンカウンター方式実施要領のＵＲＬ】

https://www.cab.mlit.go.jp/tcab/img/contract/opencounter_20170322_515.pdf 

・なお、仕様書等の入手が確認出来ない者からの見積書は無効とする。 

１３．仕様書、見積書（別記様式２）の入手先及び契約条件及び内容に関する問い合わせ先  

東京航空局 仙台空港事務所 会計課 TEL:022-383-4626  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

別紙 

品名 規格等 単位 数量 備考 

メディアコンバータ 
トランジションネットワークス 

E-100BTX-FX-06(SM) 
個 2 ※1 

メディアコンバータ 
アライドテレシス 

AT-MMC2000/LC 
個 2 ※2 

光メディアコンバータ 
サンワサプライ 

LAN-EC202C10 
個 1 － 

外付け HDD 
バッファロー 

HD-LE4U3-BA 
台 1 － 

レイヤ 2 スイッチングハブ 
パナソニック LS ネットワークス 

Switch-M24eGi 
個 1 ※3 

冗長ファン 
NEC 

N8181-111 
組 1 同等品不可 

バッテリパック 
NEC 

PC-VP-WP143 
個 1 同等品不可 

絶縁ノーズプライヤー 
KTC 

ZPSL-220R 
個 3 － 

GAスプレー 
東リ 

GASP(10本入り) 
ケース 1 － 

ハンディーワイパー 

取り替えシート 

ウェーブ 

取り替えシート(8枚入り) 
パック 20 － 

コンパクトスピーカー 
エレコム 

MS-P08UBK 
個 1 － 

業務用扇風機 
アイリスオーヤマ 

KF-431S 
個 1 － 

USBロック部品 
サンワサプライ 

SL-46-BL(5個入り) 
個 4 － 

プリンタートナー(A3) 
NEC 

PR-L9600C-16(イエロー) 
個 1 － 

プリンタートナー(A3) 
NEC 

PR-L9600C-17(マゼンタ) 
個 1 － 

プリンタートナー(A3) 
NEC 

PR-L9600C-18(シアン) 
個 1 － 

プリンタートナー(A3) 
NEC 

PR-L9600C-19(ブラック) 
個 1 － 



 

プリンタートナー(A4) 
NEC 

PR-L5900C-16(イエロー) 
個 1 － 

プリンタートナー(A4) 
NEC 

PR-L5900C-17(マゼンタ) 
個 1 － 

プリンタートナー(A4) 
NEC 

PR-L5900C-18(シアン) 
個 1 － 

プリンタートナー(A4) 
NEC 

PR-L5900C-19(ブラック) 
個 1 － 

 

※1 トランジションネットワークス社製｢E-100BTX-FX-05(SM)｣若しくは｢E-

100BTX-FX-06(SM)｣と対向通信が可能であれば、同等品可能。 

 

※2 アライドテレシス社製｢AT-MMC2000/LC｣と対向通信が可能であれば、同等品

可能。 

 

※3 パナソニックLSネットワークス社製｢Switch-M24eGi｣と対向通信が可能であ

れば、同等品可能。 

 


	メディアコンバータその他の購入（仙台）（日程表・見積依頼書・見積書例・請書）
	メディアコンバータその他の購入（仙台）（仕様書・試行書式・日程表・見積依頼書・見積書例・請書）
	02_見積依頼書
	オープンカウンター予定日程表
	予定表

	メディアコンバータその他の購入（仙台）（仕様書・試行書式・日程表・見積依頼書・見積書例・請書）
	メディアコンバータその他の購入（仙台）（仕様書・試行書式・日程表・見積依頼書・見積書例・請書）
	メディアコンバータその他の購入（仙台）（仕様書・試行書式・日程表・見積依頼書・見積書例・請書）
	02_見積依頼書
	03_見積書（記入例付）
	個数内訳

	04_請書（購入）


	メディアコンバータその他の購入（見積書例）



	見積書内訳
	個数内訳




